

Til  
Byraadet

i  
Vejle.

Beboerne af Vester og den nordlige Del af Thyregod Sogn har i Løbet af de sidste 2 Aar forgjæves indgivet flere Andragender til Amdsraadet om at faa Grejsdalsvejen forlænget igjennem Hvejsel og Nykirke Sogne. Vi har ca. 2 Mil at færdes ad daarlig vedligeholdte Biveje, inden vi naa Vejens nuværende Endepunkt. (Sandvad), og da det vil have særdeles stor Betydning for os at faa Savnet afhjulpet, at vi kunne faa en lettere Forbindelse med Vejle, har vi nu paany indgivet et Andragende i Haab om at faa Sagen optaget til Behandling i Februar-mødet.

Gaaende ud fra, at den antydede Vejforlængelse ikke vil være uden Interesse for Vejle Kjøbstad, eftersom der er Sansynlighed for, at Horsens vil drage en ikke ringe Del af Oplandet til sig, saasart Tørring – Banen anlægges, haaber vi, at Vejle ikke vil være uvillig til at støtte Sagen, hvorfor vi herved ærbødigst tillader os at bede det højtærede Byraad om ligeledes at indgive til Amtet en Begjæring om at dette Vejanlæg maatte blive fremskyndet.

Paa Beboernes Vegne

Vesterlund Skole 16/1 84

ærbødigst  
H.K.Pedersen

Ark No 11/1884

Vejle Amts Journal 1884 H. 197.

Foretaget i Vejle Amtsraad d. 5te Decbr. 1884 under Nr. 326 (1884 No 149)

Indhold	Referat	Resolution
Om forlængelse af Landevej No 24	Sagen om en Forlængelse af Landevej No 24 foretoges paany tilligemed gjentagne Andragender om det samme Anliggende fra en Del Beboere i Vester og Thyregod Sogne og fra Vejle Handelsforening, Nykirke Sogneraad og Vejle Byraad slutte sig til Andragenderne, hvorhos Sidstnævnte gjentager sit tidligere Tilbud om at yde et klækkeligt Bidrag til Udgifterne ved Vejens Forlængelse.	De i Sagen A.R.Tid: 1884 No 149 nævnte 3de Forslag sattes under Forhandling og Afstemning. Forslaget under No 1 forkastedes med 7 Stemmer mod 4, Forslaget under No 2 forkastedes med 8 Stemmer imod 2 og Forslaget under No 3 toges tilbage.

in fidem  
Nutzhorn

Vejle Amts Journal 1884 4. H 101.

Foretaget i Vejle Amtsraad d. 30te Maj 1884 under Nr 149 (1884 No 45)

Indhold	Referat	Resolution
Om Forlængelse af Landevej No 24.	<p>I Henhold til Amtraadets Beslutninger 1883 No 332 og 1884 No 45 foretoges paany det fra en Mængde Beboere i Vester, Tyregod og Nykirke Sogne efter , senest i Marts i indeværende Aar, fremkomne Andragende om Forlængelse af Landevej No 24 gennem Hvejsel og Nykirke Sogne, hvilket Andragende derhos er anbefalet af Vejle Byraad med Bemærkning, at Byraadet, hvis det kræves som Betingelse for Vejens Fortsættelse, at der ydes Bidrag dertil, vil være villigt til at yde et klækkeligt Bidrag. Formanden henlede Opmærksomheden paa de forskjellige i vedkommende Udvalg i sin tid stillede Forslag, af hvilke imidlertid intet ved Sagens Behandling se A.T.Tid. 1882 No 320 vandt Amtsraadets Bifald. Forslagene vare følgende.</p> <p>1. (stillet af Bech) at der fra det nuværende Endepunkt af Landevejen No 24 for Amtsrepartitionsfonden Regning anlægges en 1ste Klasses Bivej i en Længde af 0,575 Mil imod Nordvest gennem Fousingdalen til Rosenlund med en kalkuleret Bekostning af 31.100 Kr paa Vilkaar, at Hvejsel Givskud og Nykirke Sogneraad for</p>	Udsattes til sidste Møde i indeværende Aar.

	<p>pligte sig til at optage og vedligeholde Vejen som offentlig Bivej.</p> <p>2. (stillet af Johnsen) at Landevejen No 24 fortsættes fra et Punkt i Nærheden af dens nordlige Endepunkt 0,26 Mil imod Nord over Ildved til Ildved Kro med en kalkuleret Bekostning af 27.000 Kr. og</p> <p>3. (stillet af Johnsen) at der fra Ildved Kro anlægges en 1ste Klasses Bivej i en Længde af 0,337 Mil imod Nord-vest over Nødslund til Alsted Mark med en kalkuleret Bekostning af 38.100 Kr paa Vilkaar, at Hvejsel Givskud og Nykirke Sogneraad forpligte sig til at optage og vedligeholde Vejen som offentlig Bivej.</p> <p style="text-align: center;">in fidem Nutzhorn</p>	
--	--	--

Ark No 11/1884

Vejle Amtsråd, d. 12. Decbr. 1884.

Til  
Vejle Byraad

Hoslagt Extrakt-Udskrifter af Vejle  
Amtsråds Forhandlingsprotokol for Mø-  
derne den 30te Maj og 5te December d.A.  
tilstilles herved tjenstligst det ærede Byraad  
til behagelig Efterretning.

Nutzhorn

Ark No 11/1884  
22/1

Til  
Byraadet  
i Vejle.

Beboerne i Vester og den nordlige Del af Thyregod Sogn har anmodet mig om at takke det højtærede Byraad, fordi det saa velvilligt har støttet vor Bestræbelse for at faa Gtrejsdalsvejen forlænget ikke alene ved at indgive Andragende derom men tillige ved at stille et klækkeligt Bidrag i Udsigt til nævnte Vejanlæg. Men da Amsraadet endnu ikke har fundet sig foranlediget til at tage Beslutning angaaende denne Sag, har vi bestemt os til at indsende et ny Andragende til December Mødet, og vi haabe, at det højtærede Byraad i Erkjendelsen af Vejens stor Betydning saavel for Byen som

for Landet fremdeles vil støtte Sagen ved  
en Paamindelse til Amdsraadct om ikke længer  
at udsætte dette Vejanlæg.

Vesterlund Skole d. 30 Oktbr. 1884.

Paa Beboernes Vegne  
ærbødigst  
H.K.Pedersen